

Protokół z wyjazdu w teren w celu oceny stanu budynków OSP w dniu 22 lutego 2016.

W dniu 22 lutego 2016r po posiedzeniu Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, członkowie komisji udali się w teren, w celu oceny stanu budynków OSP. Komisja nie dokonywała analizy posiadanego przez OSP osprzętu przeciwpożarowego. W części wyjazdowej posiedzenia uczestniczył również pracownik urzędu pan J.Kiriłłow.

Na terenie Gminy Stargard funkcjonuje sześć jednostek ochotniczej straży pożarnej, w miejscowościach; Grzędzice, Żarowo, Sowno, Pęczino, Barzkowice oraz ZOSP Witkowo.

OSP Grzędzice- w trakcie oględzin uczestniczył pan Aleksander Stefaniuk. Komisja stwierdza, że stan budynku jest dostateczny jednakże pilna jest wymiana instalacji elektrycznej, budynek w części garażowej ogrzewany jest elektrycznie, zbyt słaba instalacja nie wytrzyma dużego poboru prądu. W poprzednich latach planowana była taka inwestycja. Komisja stwierdza pilną potrzebę wykonania tej inwestycji. Brak odpowiedniej instalacji jest uciążliwe, niebezpieczne poprzez nie zabezpieczone tablice rozdzielcze. W części socjalnej pomieszczenia nie ogrzane, dlatego też nie wykorzystywane są w okresie zimy, na ścianach widoczne zniszczenia, powstałe wskutek nieogrzewania. Ponadto wewnątrz wymaga malowania. W części tego budynku znajduje się lokal socjalny, który niegdyś pełnił funkcję świetlicy. W budynku brakuje pomieszczeń sanitarnych. Brak wentylacji. Brak ocieplenia zewnętrznego. W części socjalnej planuje się remont ze środków funduszy sołectkiego. Wyremontowane pomieszczenia mają służyć sołectwu pod potrzeby magazynowania majątku sołectwa. Na terenie przylegającym do remizy mieszkańcy planują zagospodarować m.in. boisko siatkowe.

OSP Żarowo – w trakcie oględzin uczestniczył pan Adam Kałuziak, Marek Kałuziak i Zdzisław Kałuziak. Wnętrze budynku wymalowane, prace remontowe wykonywane są tu głównie przez członków OSP. Jednakże widoczne na ścianie rozległa wilgoć – przy bramie wjazdowej. Jako pilną potrzebę zgłaszają zakup farby przystosowanej do pomalowania podłogi podłoża betonowego oraz wymiany dwóch okien w garażu. Budynek wymaga izolacji, zwłaszcza od szczytów i tylnej ściany, Zalewany jest przez wody opadowe. Najbardziej zalewana jest część budynku, którym jest świetlica wiejska. Wewnątrz świetlicy - na podłodze - widoczne oznaki zalewania. Budynek ogrzewany elektrycznie, brak ocieplenia zewnętrznego. Brak wentylacji. Maszt przy budynku wymaga konserwacji.

OSP Sowno – w trakcie oględzin obecni byli pan Sebastian Janiak i Pan Henryk Kornet. Budynek remizy spękany, wymaga malowania wewnątrz, okna do wymiany, potrzeba izolacji oraz ocieplenia. Ogrzewanie elektryczne (dmuchawa). Brak sanitariatów i wentylacji. W budynku znajduje się pomieszczenie socjalne dla członków OSP Sowno. Wymieniona została brama wjazdowa, montażu dokonano bez obróbki. Komisja podkreśla pilną potrzebę wymiany okien w budynku, z uwagi na utrzymanie ciepła w budynku.

OSP Barzkowice – w trakcie oględzin obecny był Pan Ireneusz Zaborowski. Budynek zabezpieczony, w stanie dobrym, dach zabezpieczony, podłoga wyłożona kostką brukową. Brama wjazdowa wymaga wymiany. W budynku znajduje się zaplecze socjalne, wyremontowane. Pomieszczenie bardzo zadbane. W budynku brak pomieszczeń sanitarnych i wentylacji.

OSP Pęczino – w oględzinach uczestniczył Pan Witold Partyka. Budynek remizy w Pęczynie wymaga ocieplenia. Pomieszczenia bardzo przestrzenne, co ma wpływ na ogrzanie tych pomieszczeń. Ogrzewanie elektryczne. Posadzki w części garażowej bardzo nierówne. Szatnie zostały wyposażone w szafki z wieszakami, które zostały wykonane przez strażaków z zakupionego materiału przez gminę. Jednostka pozyskuje środki od sponsorów, które przeznaczone są na zakup osprzętu przeciwpożarowego lub odzieży ochronnej. W remizie brak urządzeń sanitarnych. Członkowie komisji zwracają uwagę na pilne wykonanie ocieplenia całego budynku. Pan Partyka poinformował komisję, że wstępnie dokonano szacunek inwestycji na kwotę ok. 17 000.00zł. przez firmę, która podjęłaby się wykonania zadania w całości.

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu przygotowaną informację o stanie budynków w tym budynków Ochotniczej Straży Pożarnej i mieszkań komunalnych w gminie - przyjęła, jednakże zwraca uwagę na to, że do tej pory nie zostały usunięte żadne z w/w potrzeb, które zgłaszane były już w roku ubiegłym.

Protokół sporządziła

S. Więcel